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1 Effektiv kommunikasjonEffektiv kommunikasjon
Iren VatneIren Vatne
InfodesignInfodesign

2 KommunikasjonKommunikasjon
Kommunikasjon kjem frKommunikasjon kjem fråå det latinske det latinske communicarecommunicare, som tyder , som tyder ”å”å gjere gjere 
fellesfelles””

3 FOTOFOTO
FunksjonFunksjon
KvalitetKvalitet
Val av Val av biletebilete/motiv/motiv

4 FunksjonFunksjon
BlikkfangBlikkfang
Skapar interesseSkapar interesse
Rask veg til informasjonRask veg til informasjon
Talar direkte til tanke, fantasi, fTalar direkte til tanke, fantasi, føølelsarlelsar
Meir truverdig enn tekst Meir truverdig enn tekst 
Forsterkar tekstenForsterkar teksten
INTERNASJONALT INTERNASJONALT 

5 PopulPopulæært og effektivt med detaljar/ nrt og effektivt med detaljar/ næærbilete for rbilete for åå ffåå fram fram ””feelingfeeling”” og identifikasjonog identifikasjon

6 NB! GlNB! Gløøym ikkje dei store dimensjonane.ym ikkje dei store dimensjonane.

7 KvalitetKvalitet
Bra teknisk kvalitetBra teknisk kvalitet

Godt motiv Godt motiv 

Tydeleg bodskapTydeleg bodskap

8

Forsking viser at folk brukar svForsking viser at folk brukar svæært kort tid til rt kort tid til åå bestemme seg for om dei bestemme seg for om dei 
skal sjskal sjåå meir pmeir påå sida di eller ikkje sida di eller ikkje 

Stol IKKJE pStol IKKJE påå at folk tek seg tid til at folk tek seg tid til åå leiteleite

Presenter det beste pPresenter det beste påå fyrste sida!fyrste sida!

9

KlKlååre, tydelige bilete som er re, tydelige bilete som er store nokstore nok
Detaljrike bilete bDetaljrike bilete bøør vere str vere støørre enn enklerre enn enkle
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Gjer alle smGjer alle småå bilete (bilete (thumbnailsthumbnails) ) klikkbareklikkbare

10 Krev hKrev høøg teknisk kvalitet!!g teknisk kvalitet!!

11

12

13

14

15

16 Er sjEr sjøølvgjort alltid velgjort?lvgjort alltid velgjort?
KjKjøøper seg eit digitalkamera og tek bileta sjper seg eit digitalkamera og tek bileta sjøølve. Fantastisk bralve. Fantastisk bra--------eller? eller? 
BBøør i sr i såå fall skaffe seg kvalitetssikringfall skaffe seg kvalitetssikring
Digitale bilete mDigitale bilete måå ofte behandlast, men med varsemdofte behandlast, men med varsemd

LLæær r åå bruke bruke eiteit enkelt enkelt biletbehandlingsbiletbehandlings--programprogram som som GoogleGoogle sitt sitt ””PicasaPicasa””
eller eller PhotoshopPhotoshop ElementsElements

-- NB! Kalibrert skjerm viss NB! Kalibrert skjerm viss einein skal skal gjeregjere ststøørre rre endringarendringar

17

18

19

Eit dEit dåårleg bilete er verre enn ingen bileterleg bilete er verre enn ingen bilete
= useri= useriøøstst
= trist= trist
= utriveleg osv= utriveleg osv

Ikkje fyll fotogalleri med all slags bilete! Folk misser interesIkkje fyll fotogalleri med all slags bilete! Folk misser interessa sa 
etter etter åå ha gha gåått inn ptt inn påå eit par deit par dåårlege bilete rlege bilete 

AntiklimaksAntiklimaks

20 Hard konkurranse:Hard konkurranse:
= Ikkje bruk bilete som = Ikkje bruk bilete som degradererdegraderer produktet dykkar!produktet dykkar!

21

KjKjøøp kvalitetsbilete til fri bruk / leig fotograf. (Naturmotiv er gp kvalitetsbilete til fri bruk / leig fotograf. (Naturmotiv er ganske anske 
tidlause)tidlause)
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Fotoservice pFotoservice påå nettet? nettet? F.eksF.eks www.visitnorway.comwww.visitnorway.com (gratis)(gratis)
Bruk om att gode motiv: Gjenkjenning Bruk om att gode motiv: Gjenkjenning 
(blir som ein logo eller eit godt slagord; ein byter den hels(blir som ein logo eller eit godt slagord; ein byter den helst ikkje ut)t ikkje ut)
Spel pSpel påå ””mytanemytane””
–– altfor mange er redde for altfor mange er redde for åå gjere det / glgjere det / gløøymer det / vert rymer det / vert rååda frda fråå det det 

av konsulentarav konsulentar

22 MenMen……....
FFåå fyrst og fremst fram sfyrst og fremst fram sæærpreget / eigenskapen til verksemda rpreget / eigenskapen til verksemda 
di!di!

EIGENART!!EIGENART!!

-- kva er spesielt med deg/tilbodet ditt som gjer at kunden skal vkva er spesielt med deg/tilbodet ditt som gjer at kunden skal velje akkurat deg?elje akkurat deg?

23 Nytt hNytt høøvet til vet til åå informere meirinformere meir og bli lettare og bli lettare sett av sett av 
ssøøkemotorarkemotorar

AltAlt--tekstar / tekstar / ””mousemouse overover””--tekstartekstar
SjSjøølvsagt tittel + namn plvsagt tittel + namn påå stad under bilete, samt copyrightstad under bilete, samt copyright
Gode tekstar til bileta Gode tekstar til bileta 

Sammenheng tekst Sammenheng tekst ↔↔ biletebilete
= effektiv kommunikasjon= effektiv kommunikasjon

DDøøme me www.purenz.comwww.purenz.com

24 NETTSKRIVINGNETTSKRIVING
-- Nye Nye ””lesevanarlesevanar””
-- Nye Nye lesargrupperlesargrupper
-- Omsyn til Omsyn til ssøøkemotorarkemotorar

25

Raud trRaud trååd d 
””utut””
▼▼
Modular og god struktur Modular og god struktur 
””inin””

26 ””MykjeMykje”” tekst, tekst, 
ogsogsåå ppåå fyrste sidafyrste sida
For at sFor at søøkemotorane skal finne deg (anbefalt 200kemotorane skal finne deg (anbefalt 200--250 ord 250 ord 
pr. side)pr. side)

27 MenMen……....
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Inndeling i Inndeling i modularmodular!!
Inndeling/mange avsnitt med overskrifter/ mellomtitlar (Inndeling/mange avsnitt med overskrifter/ mellomtitlar (maxmax 100 100 
ord pr avsnitt)ord pr avsnitt)

= god lesbarheit for b= god lesbarheit for bååde mottakar og for sde mottakar og for søøkemotorarkemotorar

28 Nettbrukarar er rastlause Nettbrukarar er rastlause 
og har lite tidog har lite tid

UndersUndersøøkingar viser at ca 80% av brukarane skannar over kingar viser at ca 80% av brukarane skannar over 
sidene, og les faktisk overskrifter fsidene, og les faktisk overskrifter føør bileter bilete

= Kom raskt til poenget!= Kom raskt til poenget!
= = Korte, presise overskrifter som gjenspeglar innhaldet Korte, presise overskrifter som gjenspeglar innhaldet –– tenk tenk 
skiltingskilting

29 Kven Kven –– kva kva –– korleis korleis –– kvifor kvifor –– kvarkvar??
Kven er du?Kven er du?
Kva tilbyr du?Kva tilbyr du?
Korleis tilbyr du det?Korleis tilbyr du det?
Kvifor skal kunden kjKvifor skal kunden kjøøpe hjpe hjåå akkurat  deg?akkurat  deg?
Kvar tilbyr du dette? NB! BKvar tilbyr du dette? NB! Bååde kart og tekstar mde kart og tekstar måå fortelje dette, fortelje dette, 
og ikkje overvurder geografikunnskapane! og ikkje overvurder geografikunnskapane! 

30 Vel ut nVel ut nøøkkelord/frasarkkelord/frasar
Bruk ord, frasar og ordkombinasjonar som du vil bli funnen pBruk ord, frasar og ordkombinasjonar som du vil bli funnen påå (som du (som du 
trur folk strur folk søøkjer etter) (bkjer etter) (bååde i brde i brøødtekst og i tittel, dtekst og i tittel, beskrivelsebeskrivelse osv). Tenk osv). Tenk 
kategori, geografi osv.kategori, geografi osv.
Variasjon er viktig, bVariasjon er viktig, bååde for lesar og sde for lesar og søøkemotorarkemotorar
NNøøkkelordkkelord--researchresearch: t.d. : t.d. www.wordtracker.comwww.wordtracker.com

Fokuser pFokuser påå frasarfrasar

31 TeksteksempelTeksteksempel

32 Teksteksempel 2Teksteksempel 2
1

Alt 1:Alt 1:
Olsens utflukter:Olsens utflukter:
PPåå denne turen gdenne turen gåår vi ca. 2 timer til fjells fr vi ca. 2 timer til fjells føør vi tar en velfortjent rast i det vakre terrenget, og nyter et r vi tar en velfortjent rast i det vakre terrenget, og nyter et bedre mbedre mååltid fra naturens ltid fra naturens 
kjkjøøkken. I dette omrkken. I dette områådet fdet fåår du alltid muligheten til r du alltid muligheten til åå skyte blink. Nskyte blink. Nåår vi har spist, deler vi oss i grupper og gr vi har spist, deler vi oss i grupper og gåår for den store r for den store 
fangsten som vi velfortjent skal spise til middag. Vi sover pfangsten som vi velfortjent skal spise til middag. Vi sover påå vvååres koselige sted inne ved et blikkstille vann midt i den villesres koselige sted inne ved et blikkstille vann midt i den villeste te 
naturen. Utstyr er inkludert i prisen. naturen. Utstyr er inkludert i prisen. 

2 Alt 2:Alt 2:
BeitostBeitostøølen jakt len jakt ogog fiskefiske: : 
DenneDenne jakt jakt -- ogog fisketurenfisketuren starter pstarter påå BeitostBeitostøølenlen i i Oppland, Oppland, sentralt i Ssentralt i Søørr--Norge, bare 35 km fra Fagernes.  Vi gNorge, bare 35 km fra Fagernes.  Vi gåår en fotturr en fottur i ca 2 i ca 2 
timer inn itimer inn i vakrevakre JotunheimenJotunheimen Nasjonalpark, Nasjonalpark, fføør vi tarr vi tar lunsj lunsj med nydelig med nydelig urtemarinerturtemarinert viltkjviltkjøøtttt ppåå steinovsnbaktsteinovsnbakt paprikabrpaprikabrøødd frafra
BrimiBrimi sitt kjsitt kjøøkken pkken påå VianvangVianvang. . Etter lunsj Etter lunsj delerdeler vi i etvi i et jaktlag jaktlag som drarsom drar ppåå smsmååviltjakt viltjakt ogog jakter jakter ppåå ryper, ryper, og en gjeng med og en gjeng med fiskerefiskere
som tar medsom tar med fiskestangen fiskestangen og drarog drar ppåå fluefiske fluefiske for for åå sikresikre fjellfjelløørret rret til til middagen. Overnatting middagen. Overnatting ii hytter hytter ppåå ststøølen len JotunbuJotunbu. Fiskeutstyr . Fiskeutstyr 
og bruk avog bruk av jaktrifle jaktrifle er inkludert i prisen.er inkludert i prisen. OsvOsv

33 Krydre gjerne sprKrydre gjerne språåket, men hald fokus pket, men hald fokus påå fakta fakta 



5

–– unngunngåå prosa osvprosa osv
-- Sognefjorden er som eit 204 km langt, vakkert Sognefjorden er som eit 204 km langt, vakkert 

badekarbadekar…………... ... 

34 MEN; ver yttarst forsiktig!MEN; ver yttarst forsiktig!

Bruk Bruk berre relevante ord og uttrykkberre relevante ord og uttrykk elles kan selles kan søøkemotorane oppfatte det som jukskemotorane oppfatte det som juks
Ikkje pepre teksten med nIkkje pepre teksten med nøøkkelord kkelord –– NB! Variere!NB! Variere!
SSøøkemotorane blir (heldigvis) smartare og smartare = hold deg til kemotorane blir (heldigvis) smartare og smartare = hold deg til poenget og strev poenget og strev 
etter etter åå skrive skrive ””normalenormale””, gode tekstar, gode tekstar
NB! For sNB! For søøkemotorane er det ogskemotorane er det ogsåå mykje anna som spelar inn. Gode tekstar er eit av mykje anna som spelar inn. Gode tekstar er eit av 
mange virkemiddel for mange virkemiddel for åå bli synleg pbli synleg påå nettet nettet –– JfrJfr. tidlegare foredrag . tidlegare foredrag 

35 Link gode nLink gode nøøkkelord kkelord 
(ikkje lag linkar berre p(ikkje lag linkar berre påå ord som ord som ””herher”” ol)ol)

36

37 ””Tegn og tingTegn og ting””
UnngUnngåå skrskrååstrek, hermeteikn strek, hermeteikn 
(viss skr(viss skrååstrek; bruk mellomrom)strek; bruk mellomrom)
BLOKKBOKSTAVAR og BLOKKBOKSTAVAR og kursivkursiv = mindre leselege = mindre leselege 
Bruk aldri understreking (dette er til  lenkjer)Bruk aldri understreking (dette er til  lenkjer)
SSøøkemotorar les ikkje tekst pkemotorar les ikkje tekst påå flash eller tekst som er lagt i biletfiler flash eller tekst som er lagt i biletfiler –– ssåå
viss slik tekst er viktig mviss slik tekst er viktig måå den takast opp att i vanleg brden takast opp att i vanleg brøødtekst og dtekst og 
overskrifteroverskrifter

38

39 Andre tipsAndre tips
Dette tiltak som du langt pDette tiltak som du langt påå veg kan gjere gratis. Ikkje bruk mykje pengar pveg kan gjere gratis. Ikkje bruk mykje pengar påå (d(dåårlege) nettkatalogar: rlege) nettkatalogar: 
http://www.varslingslisten.no/varslingslisten.htmlhttp://www.varslingslisten.no/varslingslisten.html
Hugs Hugs åå invitere invitere GoogleGoogle ppåå besbesøøk! k! http://http://www.google.comwww.google.com//addurladdurl/?/?continuecontinue=/=/addurladdurl og og 
http://http://www.google.comwww.google.com/webmasters//webmasters/
Viss du har Viss du har rettigheiterrettigheiter til gode bilete frtil gode bilete fråå bedrifta di, sbedrifta di, såå ffåå dei ut i verda! Gje dei til dei ut i verda! Gje dei til 
destinasjonsselskapet, regionsselskap, Visit destinasjonsselskapet, regionsselskap, Visit NorwayNorway osv. og ikkje minst legg dei ut posv. og ikkje minst legg dei ut påå nettet sjnettet sjøølv, plv, påå
slikt som slikt som www.flickr.comwww.flickr.com og og www.google.maps.comwww.google.maps.com. . VideosnuttarVideosnuttar mmåå ut ogsut ogsåå, , f.eksf.eks ppåå
www.youtube.comwww.youtube.com og og www.snutter.nowww.snutter.no osv.   osv.   
Minner om nettMinner om nett--testen: testen: http://http://www.bitreiseliv.nowww.bitreiseliv.no/index.cfm?kat_id=31&subkat_id=186/index.cfm?kat_id=31&subkat_id=186


